

Kano- og Kajakklubben Gudena
Referat, bestyrelsesweekend
den 28. - 29. Oktober 2023 i Peters sommerhus

Til stede: Annemette, Brian, Boll, Jeanett, Peter og Flemming

Afbud fra: Ole

Næste møde: 22. November kl. 19.00 i klubben

Dagsorden:

1. Godkendelse dagsorden
2. Punkter fra tidligere:

Der er 5 livreddere, som vi alle skal have en børneattest på. **Brian** samler op på det.

Indkøb af nye kajaker, Coastlinerne er godt slidte, så **Flemming** tager en snak med Henrik igen, Bådudvalg, om det.
3. Årsplan:

Julefrokost: Festudvalget har helt styr på det.

Generalforsamling d. 4. februar.

Bemærkelsesværdighedspokalen har Tommy. **Annemette** skriver til Tommy om at aflevere den.

Nytårsroning: **Jeanett** skriver det i kalenderen og laver opslag i klub og på hjemmeside. **Annemette** køber kransekage og bobler.

Havneræs hos os d. 7. januar. **Flemming** kontakter Heidi ift. opgaver og hjælp dertil.
4. Økonomi og medlemstal:

242 medlemmer. Brian har placeret en del af vores formue, så de kaster gode renter af sig.
5. Nyt fra DKF/Kommune:

Årsmøde DKF november, Flemming og Jeanett deltager.

Kommunen holder et Fundraisermøde for foreninger d. 7. november deltager vi i, med Flemming, Jeanett, Peter S. og Henning.
6. Udvalg:

Materieludvalg: Bolls kontakt ud i kajakreparationer vil gerne undervise os, men synes vi skal være mere klare på, hvad vi har brug for undervisning i. **Boll** snakker med Per og Ebbe om behovene.
7. GLIMT: Ingen har meldt sig på banen til at overtage redaktørposten endnu.
8. Status byggeri, fonde:

Henning og Peter har næsten en ny ansøgning klar til Nykredit. De søger atter A.P. Møller, Nordea og DGI.

Flemming, Keld og Brian har haft møde med AL-Byg. De 4.7 mill vi har fået tilbud på, er en nøglefærdig pris. Vi er enige om at gå videre med tilbuddet fra AL-Byg, ingeniørberegninger og byggeansøgninger, men det kræver pt. at vi låner 1 mill., hvilket vi gerne vil undgå,- og blot låne ½ mill. Henning og Peter forsøger at få ansøgninger ud inden jul. Vi har gendsendt en dispensationsansøgning, som vi mangler tilbagemelding på - **Brian** følger op på det.

9. Evt.

Lørdagsroning / Vinterroning:

Vi forsøger at spørge nogen af dem der har vist interesse for vinterroning, om de kunne lokkes til at være tovholdere på at organisere det. Det vil være givtigt for fastholdelse af begynderne. **Annemette** snakker med dem.

Alle øvrige punkter til weekenden:

SUP kontingent skal det være differentieret, eller samme som kajak:

Vi foreslår, at kontingentet som en opstart skal differentieres, således at det første år koster 1200 kr.(kursus inkl.) og derefter 900 kr. årligt.

Kajakpolo kontingent kan med rimelighed også falde til 900 kr., hvilket vi vil foreslå til GF.

Vinterbadning, vi foreslår 600 kr. for et halvt år. Det vil være med skemalagte saunatider, enten fastsat af bestyrelsen, eller i samarbejde med vinterbaderne.

Nedsættelse af et udvalg der skal arbejde for at gøre klar til at starte vinterbadning op: **Peter** vil arbejde på et samle et udvalg/input fra vinterbadere "vi kender".

Skift den store DKF kalender ud med en klubkalender med årets faste arrangementer på?: Vi forsøger at rydde op på tavlen i klubben, så vi får plads til en stor kalender, hvor vi/udvalg/medlemmer skriver alle aktiviteter på. **Jeanett** vil gerne være kalenderansvarlig.

Er vi ved at være trætte, skal der nye kræfter ind i bestyrelsen?:
Det nye klubhus har tæret meget på kræfterne i bestyrelsen, så der er ikke meget energi til andet end klubhus og pedalarbejde. Vi har alle, mere eller mindre, lyst til at fortsætte til klubhuset står, men der er ikke plads/energi til mange andre aktiviteter indtil da.

Lave en kommunikationsplan for målgrupperne for vores aktivitetshus. Målgrupperne er kajakroere (herunder kajakpolo), SUP og vinterbadere.

Hvordan vil I kommunikere med jeres målgruppe:

Eksisterende medlemmer får nyhedsmails, samt information på sociale medier.

Nye brugergrupper vil vi kommunikere til via foldere på fx. biblioteket, husstandsomdelte lokalaviser, og sociale medier (bl.a. Facebook Randers som har 55.000 medlemmer).

Hvordan vil I markedsføre projektet i den brede offentlighed:

Nye brugergrupper vil vi kommunikere til via foldere på fx. biblioteket, husstandsomdelte lokalaviser, og sociale medier.

Vi vil hænge et "reklamebanner" op ved klubben, så alle der kommer forbi på Pramdragerstien kan se det. Pramdragerstien løber langs Gudenåen mellem Randers og Silkeborg og går tæt forbi vores kommende aktivitetshus, hvor der går mindst 100 motionister og gående forbi hver dag.

Hvordan vil I dele viden og erfaring fra projektet:

Vi deltager fx. i Randers kommunens "Fundraisermøde for foreninger" d. 7. november, hvor vi kommer med et oplæg om vores proces indtil videre. Efterfølgende stiller vi vores erfaring til rådighed for andre foreninger, ligesom vi selv har været ude at søge erfaringer fra andre foreninger, bl.a. LimfjordsHuset Struer og andre kajakklubber i det jyske.

Hvilke ønsker har I til samarbejde med andre projekter og aktører på området:

Vi har etableret et samarbejde med Randers Naturcenter om brug af

vores udendørs aktivitetsområde. Naturcenteret besøges årligt af over 50.000 gæster fra blandt andet skoleklasser i hele kommunen. Samtidig vil vi gerne etablere et samarbejde med områdets to løbeklubber, og få vores nabo-fitness center til at lave øvelser til brug i aktivitetsområdet. Vi ser muligheder for at udlåne vores mødelokale til events med andre lokale foreninger der bruger naturen i området, bl.a. de lokale fotoklubber, vandregrupper o.lign.

Gennemgang af ideer fra frivilligheds seminar:

Opslagstavle med navn og billede af hver frivillig, med tekst, som beskriver opgaven og hvad det giver den enkelte.

Bestyrelsesopgave, hvor vi definerer værdier for vores fællesskab.

Find en "rutine", hvor vi får sagt TAK for indsatsen til vores frivillige.

Det vil på sigt være en god ide at nedsætte en frivillighedskoordinator (eller 2) for at fremme en frivillighedskultur.